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Lénda: Dérgohet pér shqyrtim projekt-vendimi dhe relacioni

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar Késhilltaré,

Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim relacion dhe projekt-vendim:

PER
“ STREHIMIN EMERGJENT TE ZJ. G.T DHE FEMIJEVE TE MITUR NE NJESITE E
BANIMIT TEK BANESAT SOCIALE ME QIRA (ISH-KONVIKTI I SHKOLLF'S
VETERINARE )”

Duke Ju uruar puné 1é mbaré!

Me respekt,
KRYETAR
Benet BECI
ME VENDIM DELEGIMI
ZV/KRYETAR

Onid BEJLERI
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Nr. o Shkodér, me €6 02_ 2025
PROJEKT — VENDIM

Nr. , daté 5 2025

PER
“ STREHIMIN EMERGJENT TE ZJ. G.T DHE FEMIJEVE TE MITUR NE NJESITE E
BANIMIT TEK BANESAT SOCIALE ME QIRA (ISH-KONVIKTI I SHKOLLFS
VETERINARE )”

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés . 2025, me propozim t& Kryetarit
té Bashkis€, né mbéshtetje té nenit 24 pika 2, té ligjit nr.139/2015 *‘Pér Vetéqeverisjen Vendore",
i ndryshuar; nenit 2, pika 25 t& ligjit nr.22/2018 **Pér Strehimin Social®, i ndryshuar; pikés 19 t&
VKM - sé nr.384 daté 12.06.2019 “*Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t&é pérfituar strehim
sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t& afateve e procedurave té miratimit nga organet e
vetéqeverisjes vendore; VKB nr. 24 daté 10.5.2022 “Pér miratimin e listés sé pérfituesve prang
banesave sociale me qira prané ish-konviktit t& shkollés “Veterinare” dhe t& “Rregullores pér
administrimin dhe mirémbajtjen e banesave sociale me gira té Bashkisg Shkodér”; VKB nr.21 daté
29.04.2024 “Pér miratimin e masés s& qirasé mujore pér banesat sociale me qira né administrimin
e Bashkisé Shkodér”; Vendimit nr.36 (481), daté 11.02.2025 “Pér Léshimin e Urdhérit té
Menjéhershém té Mbrojtjes™, sé Gjykatés sé Shkallés sé Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém
Shkodér, Relacionit & administratés sé Bashkisé Shkodér me nr. prot, daté
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VENDOSI:

1. T& miratojé strehimin emergjent té zj. G.T dhe fémijéve té mitur né njésité e banimit tek
banesat sociale me qira (ish-Konvikti i ShkollésVeterinare)”
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2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Shkodér.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

ME VENDIM DELEGIMI" A &
ZV/KRYETAR/Q

Drejtoria e Shérbimeve Sociale, Rinisé, Strehimit dhe Shéndetit Publik
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Drejtoria e Pérgjithshme Juridike, Burimeve Njerézore
dhe Shérbimeve Mbéshtetése

KRYETAR

Benet BECI

Drejtoria Juridike
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E PERGJITHSHME SOCIALE DHE RINISKE
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE, RINISE, STREHIMIT DHE SHENDETIT
PUBLIK

Nr. Prot. Shkodér, mé ; 2025

RELACION
“PER STREHIMIN EMERGJENT Ti ZJ. G.T DHE FEMIJEVE Ti MITUR Nit
NJESITE E BANIMIT TEK BANESAT SOCIALE ME QIRA (ISH-KONVIKTI I
SHKOLLES VETERINARE )”

KESHILLIT BASHKIAK SHKODIR

Té nderuar Késhilltaré,

Me daté 11.02.2025, Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit té Pérgjithshém Shkodér me
Vendimit nr.36 (481), daté 11.02.2025 “Pér Léshimin e Urdhérit t& Menjéhershém t& Mbrojtjes™,
né pikén 2 té vendimit, ka vendosur:

- Léshimin e Urdhérit t¢ Menjéhershém & Mbrojtjes t& paditéses G.T (s€ bashku me fémijét
e saj té mitur).

Nga sa mé sipér, né zbatim t& pikés 19 ¢ VKM nr. 384 daté 12.06.2019 “‘Pér caktimin e
dokumentacionit pér t& pérfituar sipas ¢do programi social té strehimit dhe t& afateve (& .
procedurave t& miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore", né té gjitha situatat e gjendjes sé¢
emergjencés, kur procedura fillon me kérkesé té individit/familjes pérfituese, ose kryesisht nga
veté njésia e vetéqeverisjes vendore, emri/at/ lista e aplikantéve paraqitet/n menjéheré né késhillin
e njésisé s€ vetéqeverisjes vendore pér miratim. )
Duke qent n¢ kushtet & nevojes emergjente pér strehim, propozojmé (& miratohet né Késhillin 7 ﬂ
Bashkiak strehimi emergjent i zj.G.T me fémijét e saj, né njésité e banimit tek Banesat Sociale me
qira (ish-Konvikti i ShkollésVeterinare).

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, N1, Shtkoder, web: www, hashkiaslkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiasikoder gov.al




Rasti i G.T. &sht& referuar nga Strehéza Emergjente pasi zonja ishte paraqitur né Komisariatin e
Policisé per té béré kallézim pér veprén penale “Dhuné né familje”dhe ka kérkuar té pajiset me
Urdhér té Mbrojtjes sé Menjehershme.

Akomodimi né strehézén emergjente &shté realizuar sipas procedurave té parashikuara, duke
siguruar nj& ambient t& sigurt pér znj. G. T dhe katér fémijét e saj t& mitur. Gjaté hyrjes né
qendér, jané kryer té& gjitha vlerésimet fillestare psikologjike dhe sociale. Jané mbajtur 3 mbledhje
ETN-je (ekipi teknik ndérdisiplinor) pér menaxhimin e rastit dhe gjetjen e zgjidhjes mé té miré té
mundshme, pér shkak t& nivelit t& rrezikut t& larté q& ka. Pas shqyrtimit té transferimit t& saj né
stréhéza afatgjaté, ka rezultuar e pamundur realizimi i kétij akomodimi pér shkak t& mungesés s&
kapacitetit t& strehézave afatgjata si: Papa Xhovani, Vatra dhe Strehéza kombétare. Gjithashtu,
akomodimi né njé shtépi me qera, pér shkak té kushteve specifike té rastit, nuk éshté konsideruar
si zgjidhja mé e pérshtatshme e rastit. N& kéto kushte, né kuadér té interesit mé & larté t& fém ijéve
dhe zonjés éshté konsideruar akomodimi né banesé sociale.

NE& kuadér t& menaxhimit t& rastit, jané& kryer hapat e méposhtém nga Bashkia Shkodér, Drejtoria
e Shérbimeve Sociale, Rinisé, Strehimit dhe Shéndetit Publik:

- Vlerésim fillestar, pérgatitje ¢ PIM dhe vlerésim i nevojave té familjes dhe t& miturve;

- Informim mbi shérbimet q& mund t& pérfitojé prané Bashkisé Shkodér;

- Referim pér aplikim tek programet e strehimit prané Bashkisé Shkodér:

- Referuar dhe mbéshtetur me dt.20.02.2025 nga organizata “CATAR” me pako ushgimore.

- Ndérmjetésuar prané gerdhe dhe kopsht “Xixéllonjat” pér shérbimet mbéshtetie me
kopésht, gerdhe pér femijét e mitur, pérfshirje né aktivitetet e qendrés Xixéllonjat dhe
programin e passhkollorit pér vajzén qé frekuenton shkollén.

- Mbéshtetja nga organizatat partnere si: “Té Ndryshém té Barabarté”, “Shpresé pér Botén™,
“Hapa t€& Leht&” dhe “Gruaja tek Gruaja”, “Kisha Ungjillore”, “The Door” pér té gjitha
shérbimet qé ato ofrojné dhe sigurimin e kushteve optimale pér jetes.

N¢ ditét né& vijim, do t& offohet mbéshtetje e specializuar pér stabilizimin emocional dhe pér
hartimin e njé plani t&¢ métejshém té rehabilitimit dhe fuqizimit social pér t& dhe femijét e saj.

Duke qené né kushtet e nevojés emergjente pér strehim, propozojmé té miratohet né Késhillin
Bashkiak strehimi emergjent i zj.G.T me fémijét e saj, né njésité e banimit tek banesat sociale me
qira (ish-Konvikti i ShkollésVeterinare).

Ju fiojmé t& miratoni projekt-vendimin “ T& miratojé strehimin emergjent & zj. G.T dhe fémijéve
té mitur né njésité e banimit tek banesat sociale me qira (ish-Konvikti i ShkollésVeterinare)”.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr. 1, Shkoder, web: www_bashkiashkoder. gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al




Duke Ju falenderuar pér bashképunimin!

KRYETAR
Benet BECI
ME VENDIM DELEGIMI
ZV/KRYETAR
Onid Bejleri

Drejtoria é Shérbimeve Sociale, Rinisé, Strehimit dhe Shéndetit Publik

Arlinda KRUJA
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